
【全児童配布】 

令和２年４月１５日  

保護者の皆様 

仙台市立中野栄小学校  

校 長  木村 浩 

中野栄小学校 PTA 

会 長  今野 明  

 
新型コロナウイルス感染防止に係るＰＴＡ関連行事の変更について（お知らせ） 

 
春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より

教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて， 新型コロナウイルス感染防止の観点から，今年度の PTA 関連行事について下記の通り変更さ

せていただきます。検討中の行事に関しては，決まり次第一斉メール等でお知らせする予定です。 

つきましては，新型コロナウイルス感染防止の観点からのやむをえない措置であることをご理解いた

だき，ご協力をお願いいたします。 

 
記 

１ PTA 関連行事実施の有無について 

（１）４月１０日（金）に実施予定の PTA 引き継ぎ会は５月８日（金）１５：３０に延期の予定です。 

   （変更がありましたら連絡します） 

（２）４月２３日（木）に実施予定の授業参観，PTA 総会，懇談会は中止します。第２回目として予定

しております９月４日（金）を第２回目の授業参観，懇談会として実施する予定です。 

（３）５月２３日（土）に実施予定の学区民運動会は中止します。 

（４）６月２日（火）に実施予定の救急救命法講習会は中止します。 

（５）夏季休業中のプール開放は，教育委員会からの指示により中止します。 

（６）９月２６日（土）に実施予定の PTA バザーは実施を検討中です。 

 
２ PTA 会費の口座引き落としについて 

今年度より教材費等の校納金については口座引き落としになる旨を昨年度お知らせし，保護者の皆様

には登録等の手続きを行っていただきました。それに伴いまして，PTA 会費についても今年度は口座引

き落としにて徴収させていただきたいと思います。本来であれば PTA 総会にて提案，了承を受ける手

続きが必要ですが，PTA 総会中止のため，今回のお知らせをもってその手続きに換えさせていただきま

す。ご了承ください。引落金額は PTA 会費２７００円，仙台市 PTA 協議会費１０００円（損害補償制

度費を含む）の１家庭３７００円です。 


